
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2021 – PSS NÍVEL SUPERIOR. 

 

A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, por intermédio 

de seu Secretário, considerando o Edital nº 02/2021, de 01 de outubro de 2021 

e alterações posteriores, que trata sobre o PSS nº 02/2021 – SEEL/PA, para 

contratação de Servidores Públicos Temporários de Nível Superior, após o 

julgamento de recursos, 

RESOLVE: 

1. Tornar pública a Classificação Final da Segunda fase – Análise 

Documental e Curricular do certame – ANEXO I;  
2. Ficam convocados os candidatos listados abaixo, a comparecerem à 

etapa da Entrevista, no dia 22/10/2021, conforme ANEXO II, devendo 

se atentar para o estabelecido nos itens 2.3.1 a 2.3.10 do Edital 

nº002/2021-SEEL/PA, na Sede da Secretaria da Secretaria de Estado 

de Esporte e Lazer, com endereço na Rodovia Augusto Montenegro, 

km 3, S/N, Mangueirão - Belém – Pará. 

 

Belém/PA, 21 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

NIVAN SETUBAL NORONHA 
Secretário de Estado de Esporte e Lazer



Anexo I 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/21 – PSS SEEL NÍVEL SUPERIOR. - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANÁLISE CURRICULAR 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexo II 

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS PSS 002-2021 

USINA CABANAGEM 
PROFISSIONAL DE DANÇA (PROFISSIONAL DE DANÇA - 
USINA CABANAGEM - 16:00 as 22:00) 

DIA HORÁRIO 

HIGOR RODRIGO FREITAS DE OLIVEIRA 22/10 09:00 
IZABELA TRINDADE BORGES BELÉM 22/10 09:15 

IFANY SOUZA DE ALFAIA 22/10 09:30 

USINA CABANAGEM 
PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (PROFISSIONAL 
DE EDUCAÇÃO FÍSICA (BOXE) - USINA CABANAGEM - 
16:00 as 22:00) 

DIA HORÁRIO 

MANOEL DE LAFUENTE COSTA ALVES DO Ó 22/10 10:00 
REINALDO RIBEIRO DA COSTA 22/10 10:15 

USINA CABANAGEM 
PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (PROFISSIONAL 
DE EDUCAÇÃO FÍSICA (JUDÔ) - USINA CABANAGEM - 
07:00 as 13:00) 

DIA HORÁRIO 

FABIANO DA SILVA GAMA 22/10 10:45 

JACKSON EVALDO NASCIMENTO SANTOS 22/10 11:00 
WANDERSON FERREIRA CALADO 22/10 11:15 

USINA CABANAGEM 
PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (PROFISSIONAL 
DE EDUCAÇÃO FÍSICA (KARATÊ) - USINA CABANAGEM 
- 16:00 as 22:00) 

DIA HORÁRIO 

GLAUBER ROBERTO SOARES ALVES 22/10 13:00 

USINA ICUÍ 
PROFISSIONAL DE DANÇA (PROFISSIONAL DE DANÇA - 
USINA ICUI - 07:00 as 13:00) 

DIA HORÁRIO 

CAIO BANDEIRA DE ALMEIDA 22/10 13:30 
LUANA CRISTINA RIBEIRO GOMES 22/10 13:45 

ROSÂNGELA SILVA DE OLIVEIRA 22/10 14:00 

USINA ICUÍ 
PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (PROFISSIONAL 
DE EDUCAÇÃO FÍSICA (BOXE) - USINA ICUI - 16:00 as 
22:00) 

DIA HORÁRIO 

RAQUEL SILVA MOREIRA 22/10 14:30 

USINA ICUÍ 
PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (PROFISSIONAL 
DE EDUCAÇÃO FÍSICA (NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA) 
- USINA ICUI - 16:00 as 22:00) 

DIA HORÁRIO 

GILCILENE DOS SANTOS SOARES 22/10 15:00 

MARCIO VENINO PINHEIRO PANTOJA 22/10 15:15 

PEDRO PEREIRA DE ALMEIDA JUNIOR 22/10 15:30 

 

 

 


